РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.07.2021г.                                        с. Талажанка                               № 13-35

О внесении изменений в решение 28.12.2020  № 5-14  « Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Талажанского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»

Согласно части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьи 2 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» руководствуясь  статьей 26.3 Устава Талажанского сельсовета Казачинского района, Красноярского края.
                                                  РЕШИЛ:
1. в пункте 3 Порядка слова «представительный орган» заменить словами «Талажанский сельский совет депутатов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу                                                                           Талажанского сельсовета Биллер С.Л.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Талажанский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета талажанский.рф

Председатель Талажанского сельского Совета депутатов                             Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                                                                        С.Л.Биллер